



ESTIMATIVAS DE PREÇOS - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO + COMUM	Quantidade referência	Valor por unidade	Valor estimado	Tabela de Referência 06/07/23
1	ABACATE EXTRA	800	KG	R\$ 80,00	20	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	Seagri Ceasa
2	AMEIXA NACIONAL	1500	KG	R\$ 95,00	9	R\$ 10,56	R\$ 15.840,00	Seagri Ceasa
3	ABACAXI PÉROLA GRANDE	6000	UND	R\$ 8,50	1	R\$ 8,50	R\$ 51.000,00	Sima Ceasa
4	BANANA NANICA	4000	KG	R\$ 90,00	20	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00	Sima Ceasa
5	BANANA PRATA	21.000	KG	R\$ 120,00	20	R\$ 6,00	R\$ 126.000,00	Sima Ceasa
6	BANANA DA TERRA	3.000	KG	R\$ 150,00	21	R\$ 7,14	R\$ 21.420,00	Seagri Ceasa
7	COCO VERDE	5.000	UND	R\$ 2,50	1	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	Seagri Ceasa
8	COCO SECO	500	KG	R\$ 80,00	17	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00	Seagri Ceasa
9	CAQUI	800	KG	R\$ 45,00	5	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	Seagri Ceasa
10	FIGO	100	KG	R\$ 2,50	1,6	R\$ 1,56	R\$ 156,00	Seagri Ceasa
11	KIWI	500	KG	R\$ 180,00	10	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	Seagri Ceasa
12	LARANJA PERA	15.000	KG	R\$ 60,00	20	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00	Seagri Ceasa
13	PÉRA WILLIAMS	2.500	KG	R\$ 150,00	18	R\$ 8,33	R\$ 20.825,00	Sima Ceasa
14	GOIABA VERMELHA EXTRA	2.000	KG	R\$ 120,00	22	R\$ 5,45	R\$ 10.900,00	Sima Ceasa
15	LIMÃO TAHITI GRAÚDO/EXTRA	8.000	KG	R\$ 60,00	20	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	Sima Ceasa
16	MARACUJÁ EXTRA	6.000	KG	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	Sima Ceasa
17	MAÇA FUJI CAT-1	10.000	KG	R\$ 145,00	18	R\$ 8,06	R\$ 80.600,00	Seagri Ceasa
18	MELANCIA GRAÚDA EXTRA REDONDA	15000	KG	R\$ 2,50	1	R\$ 2,50	R\$ 37.500,00	Sima Ceasa
19	MELÃO	16.000	KG	R\$ 90,00	13	R\$ 6,92	R\$ 110.720,00	Seagri Ceasa
20	MORANGO	4.000	KG	R\$ 35,00	1,2	R\$ 29,17	R\$ 116.680,00	Seagri Ceasa
21	NÉCTARINA	70	KG	R\$ 115,00	4	R\$ 28,75	R\$ 2.012,50	Seagri Ceasa
22	TANGERINA PONKAN- MEXERICA	10.000	KG	R\$ 80,00	22	R\$ 3,64	R\$ 36.400,00	Seagri Ceasa
23	ABÓBRINHA - ABÓBORA ITÁLIANA EXTRA	15.000	KG	R\$ 50,00	19	R\$ 2,63	R\$ 39.450,00	Sima Ceasa
24	ABÓBORA JAPONESA	15.000	KG	R\$ 55,00	20	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00	Sima Ceasa
25	ABÓBORA MORANGA	600	KG	R\$ 55,00	18	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	Seagri Ceasa
26	ABÓBORA MENINA EXTRA	200	KG	R\$ 100,00	19	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00	Seagri Ceasa
27	BATATA DOCE EXTRA	10.000	KG	R\$ 80,00	23	R\$ 3,48	R\$ 34.800,00	Sima Ceasa
28	BERINJELA EXTRA	5000	KG	R\$ 70,00	13	R\$ 5,38	R\$ 26.900,00	Sima Ceasa
29	BETERRABA	8000	KG	R\$ 90,00	22	R\$ 4,09	R\$ 32.720,00	Sima Ceasa
30	CARÁ	400	KG	R\$ 90,00	21	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00	Sima Ceasa
31	CEBOLA BRANCA NACIONAL	8000	KG	R\$ 70,00	20	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00	Sima Ceasa
32	CENOURA EXTRA	40.000	KG	R\$ 115,00	21	R\$ 5,48	R\$ 219.200,00	Sima Ceasa
33	COUVE- FLOR	500	DZ	R\$ 100,00	19	R\$ 5,26	R\$ 2.630,00	Sima Ceasa
34	CHUCHU VERDE EXTRA	10.000	KG	R\$ 60,00	20	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	Sima Ceasa
35	INHAME CHINÊS	800	KG	R\$ 110,00	21	R\$ 5,24	R\$ 4.192,00	Sima Ceasa
36	JILÓ COMPRIDO EXTRA	800	KG	R\$ 90,00	17	R\$ 5,29	R\$ 4.232,00	Sima Ceasa
37	MAMÃO FORMOSA	15000	KG	R\$ 7,00	1	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00	Sima Ceasa
38	MANGA TOMMY ATKINS	8.000	KG	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00	Sima Ceasa
39	MANGA PALMER	4000	KG	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00	Sima Ceasa

40	MAÇA GALA	2000	KG	R\$ 70,00	18	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00	Seagri Ceasa
41	UVA NIÁGARA	400	KG	R\$ 55,00	6	R\$ 9,17	R\$ 3.668,00	Seagri Ceasa
42	UVA ITÁLIA	2500	KG	R\$ 130,00	8	R\$ 16,25	R\$ 40.625,00	Seagri Ceasa
43	UVA RUBI	6000	KG	R\$ 130,00	8	R\$ 16,25	R\$ 97.500,00	Seagri Ceasa
44	UVA BENITAKA	2500	KG	R\$ 130,00	8	R\$ 16,25	R\$ 40.625,00	Seagri Ceasa
45	UVA PASSA	400	KG	R\$ 150,00	10	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Seagri Ceasa
46	MAXIXE EXTRA	500	KG	R\$ 75,00	16	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00	Sima Ceasa
47	PEPINO EXTRA	800	KG	R\$ 110,00	21	R\$ 5,24	R\$ 4.192,00	Sima Ceasa
48	PEPINO JAPÔNES EXTRA	900	KG	R\$ 100,00	21	R\$ 4,76	R\$ 4.284,00	Seagri Ceasa
49	PÊSSEGO FRESCO	400	KG	R\$ 50,00	6	R\$ 8,33	R\$ 3.332,00	Seagri Ceasa
50	PIMENTÃO AMARELO	2500	KG	R\$ 160,00	10	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00	Seagri Ceasa
51	PIMENTÃO VERMELHO	2500	KG	R\$ 160,00	10	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00	Seagri Ceasa
52	PIMENTÃO VERDE EXTRA	3500	KG	R\$ 75,00	11	R\$ 6,82	R\$ 23.870,00	Seagri Ceasa
53	QUIABO LISO EXTRA	2.000	KG	R\$ 120,00	14	R\$ 8,57	R\$ 17.140,00	Sima Ceasa
54	REPOLHO BRANCO	1500	KG	R\$ 70,00	22	R\$ 3,18	R\$ 4.770,00	Seagri Ceasa
55	REPOLHO ROXO	1200	KG	R\$ 100,00	22	R\$ 4,55	R\$ 5.460,00	Seagri Ceasa
56	TOMATE CEREJA BANDEJA	5000	PCT	R\$ 16,00	1	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00	Seagri Ceasa
57	TOMATE ESPECIAL	3000	KG	R\$ 130,00	21	R\$ 6,19	R\$ 18.570,00	Sima Ceasa
58	TOMATE ITALIANO	2.000	KG	R\$ 180,00	21	R\$ 8,57	R\$ 17.140,00	Sima Ceasa
59	TOMATE EXTRA	30.000	KG	R\$ 180,00	21	R\$ 8,57	R\$ 257.100,00	Sima Ceasa
60	VAGEM MACARRÃO EXTRA	2000	KG	R\$ 155,00	13	R\$ 11,92	R\$ 23.840,00	Sima Ceasa
61	ALFACE AMERICANA	2.000	KG	R\$ 25,00	5	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	Sima Ceasa
62	ALFACE LISA	600	KG	R\$ 25,00	3	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00	Sima Ceasa
63	ALFACE CRESPA	3400	kg	R\$ 25,00	3	R\$ 8,33	R\$ 28.322,00	Sima Ceasa
64	ALHO PORÓ	80	DZ	R\$ 40,00	3,3	R\$ 12,12	R\$ 969,60	Seagri Ceasa
65	AGRIÃO	2000	UND	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	Seagri Ceasa
66	ACELGA MINEIRA	2500	UND	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	Seagri Ceasa
67	ALECRIM IN NATURA EM MAÇO	1.000	UND	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	Seagri Ceasa
68	ALMEIRÃO EM MAÇO	700	UND	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	Seagri Ceasa
69	ASPARGO IN NATURA	300	UND	R\$ 30,00	1	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	Seagri Ceasa
70	BRÓCOLIS EM MAÇOS	5000	UND	R\$ 3,50	1	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	Sima Ceasa
71	BROTO DE FEIJÃO <b>MOYASHI</b>	600	PCT	R\$ 12,00	1	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	Seagri Ceasa
72	CEBOLINHA VERDE	4000	UND	R\$ 1,50	1	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	Seagri Ceasa
73	CHICÓRIA	500	KG	R\$ 30,00	5	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	Seagri Ceasa
74	COENTRO VERDE	7000	UND	R\$ 1,60	1	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00	Seagri Ceasa
75	COUVE MANTEIGA MAÇO	6000	UND	R\$ 2,50	1	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00	Sima Ceasa
76	ESPINAFRE EM MAÇO	2000	UND	R\$ 3,50	1	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	Sima Ceasa
77	HORTELÃ	1500	UND	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	Seagri Ceasa
78	MANJERICÃO IN NATURA	1000	UND	R\$ 4,00	1	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	Seagri Ceasa
79	MOSTARDA MAÇO	500	UND	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	Seagri Ceasa
80	MILHO VERDE MINEIRO	5000	PCT	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	Seagri Ceasa
81	PIMENTA DE CHEIRO	500	KG	R\$ 80,00	11	R\$ 7,27	R\$ 3.635,00	Seagri Ceasa
82	RABANETE EM MAÇO	1800	und	R\$ 6,00	1	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00	Seagri Ceasa
83	RÚCULA EM MAÇO	3500	UND	R\$ 3,00	1	R\$ 3,00	R\$ 10.500,00	Seagri Ceasa
84	SALSA EM MAÇO	700	UND	R\$ 2,00	1	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	Seagri Ceasa
85	SALSÃO	200	UND	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	Seagri Ceasa

86	OVOS DE CODORNA	5000	CX	R\$ 120,00	1	R\$ 120,00	R\$ 600.000,00	Seagri Ceasa			
87	OVOS GRANJA BRANCO TIPO A EXTRA	3000	CX	R\$ 254,00	25	R\$ 10,16	R\$ 30.480,00	Seagri Ceasa			
88	CEBOLA ROXA	6000	KG	R\$ 120,00	20	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	Seagri Ceasa			
89	GENGIBRE	100	KG	R\$ 80,00	14	R\$ 5,71	R\$ 571,00	Seagri Ceasa			
90	LIMÃO SICILIANO	250	KG	R\$ 100,00	15	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50	Seagri Ceasa			
91	AMORAS INTEIRAS	100	BANDEJAS	R\$ 70,00	1	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Seagri Ceasa			
92	CEREJA IN NATURA COM TALOS	100	PCT	R\$ 190,00	5	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	Seagri Ceasa			
93	BATATA INGLESA EXTRA (Tabela Sima)	15.000	KG	R\$ 120,00	25	R\$ 4,80	R\$ 72.000,00	Pesquisa site 1	Pesquisa site 2	Pesquisa site 3	
94	BRÓCOLIS JAPONÊS	2500	UND			R\$ 9,60	R\$ 24.000,00	R\$ 9,99	R\$ 9,90	R\$ 8,90	
95	MIRTILO	100	BANDEJAS			R\$ 16,29	R\$ 1.629,00	R\$ 14,99	R\$ 12,99	R\$ 20,90	
96	BROTO DE ALFAFA	200	PCT			R\$ 41,02	R\$ 8.204,00	R\$ 23,10	R\$ 36,00	R\$ 63,96	
97	MAMÃO PAPAIA	200	KG			R\$ 14,44	R\$ 2.888,00	R\$ 12,99	R\$ 13,33	R\$ 16,99	
98	FLOR COMÉSTÍVEL CAPUCHINHA	200	BANDEJAS			R\$ 23,04	R\$ 4.608,00	R\$ 10,00	R\$ 23,20	R\$ 35,92	
99	FLOR COMÉSTÍVEL -MIX de microverdes	200	BANDEJAS			R\$ 17,30	R\$ 3.460,00	R\$ 11,00	R\$ 18,90	R\$ 22,00	
100	BATATA BAROA	5.000	KG			R\$ 26,17	R\$ 130.850,00	R\$ 28,00	R\$ 30,60	R\$ 19,90	
101	BATATA INGLESA BOLINHA	3.000	KG			R\$ 9,86	R\$ 29.580,00	R\$ 5,90	R\$ 7,69	R\$ 15,99	
102	MANDIOCA LIMPA AMARELA	8000	KG			R\$ 12,04	R\$ 96.320,00	R\$ 11,90	R\$ 14,27	R\$ 9,95	
103	ALFACE ROXA	10000	UND			R\$ 7,56	R\$ 75.600,00	R\$ 9,99	R\$ 5,99	R\$ 6,69	
104	ALFACE MIMOSA	3000	UND			R\$ 5,83	R\$ 17.490,00	R\$ 3,50	R\$ 7,99	R\$ 5,99	
105	CHEIRO VERDE	1000	UND			R\$ 6,19	R\$ 6.190,00	R\$ 6,99	R\$ 5,99	R\$ 5,60	
106	TOMILHO FRESCO	1.000	UND			R\$ 7,93	R\$ 7.930,00	R\$ 9,99	R\$ 8,91	R\$ 4,90	
107	SEMENTE DE CHIA	100	KG			R\$ 61,78	R\$ 6.178,00	R\$ 116,21	R\$ 34,63	R\$ 34,50	
108	GERGELIM BRANCO	100	KG			R\$ 69,12	R\$ 6.912,00	R\$ 42,17	R\$ 121,00	R\$ 44,20	
109	ALHO LIMPO	8000	KG			R\$ 40,60	R\$ 324.800,00	R\$ 69,99	R\$ 19,90	R\$ 31,90	
110	COUVE PICADA PACOTE C/ 200G	4000	PCT			R\$ 6,33	R\$ 25.320,00	R\$ 6,99	R\$ 7,99	R\$ 4,00	
111	PIMENTA BIQUINHO	100	KG			R\$ 70,20	R\$ 7.020,00	R\$ 69,99	R\$ 45,00	R\$ 95,60	
112	PIMENTA DEDO DE MOÇA	100	KG			R\$ 60,78	R\$ 6.078,00	R\$ 99,90	R\$ 32,50	R\$ 49,95	
							VALOR TOTAL	R\$ 3.907.727,60			